Rio Grande do Sul , 12 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3189

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                    98

ADITIVO: 14º TERMO ADITIVO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 047/2020

PROCESSO N°: 8030/2020

MOD. LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 072/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

CONTRATADA: POSTO ITAMARACÁ – EIRELI
OBJETO DA ATA: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO

DE COMBUSTÍVEIS, de forma parcelada, para a Administração

Municipal.

OBJETO DO ADITIVO: Reequilíbrio econômico-financeiro do

contrato, reajustando o valor da Gasolina comum e do Óleo diesel

S500, nos seguintes termos:

DATA UN Descrição Marca Preço anterior Preço Reajustado

A partir de

26/10/2021
litro Gasolina comum Ipiranga R$6,559 R$6,771

A partir de

01/11/2021
litro Óleos S500 Ipiranga R$4,773 R$5,124

ASSINATURAS:
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA

RICARDO VICENTE BÊ

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 10/11/2021

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:0C4179A6

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

SÚMULA DE ADITIVO

ADITIVO: 6º TERMO ADITIVO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 003/2021

PROCESSO N°: 9009/2020

MOD. LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 073/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS

CONTRATADA: POSTO ITAMARACÁ – EIRELI
OBJETO DA ATA: REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO

DE COMBUSTÍVEIS, de forma parcelada, para a Administração

Municipal.

OBJETO DO ADITIVO: Reequilíbrio econômico-financeiro do

contrato, reajustando o valor do Óleo diesel S10, nos seguintes

termos:

DATA UN Descrição Marca Preço anterior Preço Reajustado

A partir de

01/11/2021
litro Óleo diesel S10 Ipiranga R$4,830 R$5,162

ASSINATURAS:
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA

RICARDO VICENTE BÊ

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 10/11/2021

Publicado por:
Jessica Dias Simao

Código Identificador:447B1C49

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

EDITAL DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 109/2021

Processo nº 7286/2021

Tipo de julgamento: Menor preço unitário, por item

Forma: Eletrônica

Data e Hora da Sessão Pública: 25 de novembro de 2021, às

9h00min

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Residencial Terapêutico,

CAPS e CAPS-AD.

O Edital estará disponível, gratuitamente, através da página

http://www.taquara.rs.gov.br clicando no link LicitaCon ou,

diretamente, no página do TCE/RS – LicitaCon Cidadão, através do

link https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:1 e através do e-

mail compras07@taquara.rs.gov.br .

Taquara, 10 de novembro de 2021.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Karen Kellermann Streit

Código Identificador:7471FE7B

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO - COMPRAS E

LICITAÇÕES

AVISO DE COTAÇÃO - PEDIDO N° 2021/4309

O Município de Taquara informa que está disponível, a COTAÇÃO

PARA REGISTRO DE PREÇOS, referente a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, para implantação

do PROJETO DE ACOLHIMENTO E HUMANIZAÇÃO DA REDE

PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE, de acordo com o Processo n°

8386/2021, Pedido n° 4309/2021, da Secretaria Municipal de Saúde.

A referida cotação está aberta até às 17:30 horas do dia

19/11/2021.

No intuito de obter a proposta mais vantajosa ao Município, os

interessados em apresentar Cotação, neste primeiro momento, podem

solicitar o Termo de Referência através do e-mail:

compras08@taquara.rs.gov.br, de forma presencial ou através de

WhatsApp 5135419247.

Salientamos que as propostas deverão conter os dados mínimos para

identificação da empresa proponente.

Havendo dúvidas quanto às especificações dos serviços, o contato

deverá ser realizado junto à Secretaria de Saúde, com Lidiane, no

telefone (51) 3541-9300, ou através do e-mail

saude03@taquara.rs.gov.br

DIVISÃO DE ABASTECIMENTO E LICITAÇÕES
PM Taquara/RS

Fone:51-3541 9200 – Ramal 338

Publicado por:
Diovana Gerhard

Código Identificador:2FC3297C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE POLÍTICAS ESTRUTURANTES E

ZELADORIA

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS

Aviso de Licitação

A Comissão Permanente de Licitação, da PREFEITURA

MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA/RS, no exercício das

atribuições que lhe confere a(o) Portaria nº. 748/2021, de 23/08/2021,

torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar

no dia 02/12/2021, às 09 horas, no endereço, Praça Tenente Portela,

23, Centro de Tenente Portela-RS, análise de propostas, conforme

especificado no edital de licitação abaixo descrito.

DATA DE ABERTURA: 02/12/2021

HORÁRIO: 09h – Horário de Brasilia

Processo Licitatório nº 120/2021

Tomada de Preços nº 09/2021

Objeto da Licitação: Execução, por empreitada global, de

pavimentação com revestimento asfáltico a quente, sinalização

horizontal e vertical de pistas de rolamento, consistindo uma área

superficial total de 1.104,70m², integrante da Rua Pirajá, nesta cidade

de Tenente Portela/RS. Aplicação da Lei Municipal 2095.2013 - Lei

das Parcerias.

Rio Grande do Sul , 12 de Novembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3189

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                                    99

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no

endereço supra citado, bem como no site da Prefeitura Municipal de

Tenente Portela – tenenteportela.rs.gov.br – Licitações.

Tenente Portela/RS, 12 de novembro de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Delmar Adalberto Schaefer

Código Identificador:58FA6837

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÃO CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 168 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,

visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para

atuar na Secretaria Municipal de Saúde, com fulcro no art. 37, IX, da

CF e Arts. 232, 233, III e 234 da Lei Municipal Nº 855/2000, plano de

carreira Lei Nº 2150/2013, conforme Processo Seletivo Simplificado

n° 137/2021, e de acordo com a Lei Municipal nº 2.577/2021,

CONVOCA:

MOTORISTA

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

3° GISLAINE TRISCH 014.332.170-66 95

1. DOS CARGOS
A convocação destina-se à contratação emergencial, de acordo com a

tabela a seguir:

Quant. Profissional
Carga Horária

Semanal
Salário

01 MOTORISTA 40H R$ 1.347,09

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através

do site www.terradeareia.rs.gov.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:F017B0DE

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÃO CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 169 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,

visando à contratação de profissional, por prazo determinado, para

atuar na Secretaria Municipal de Saúde, seguindo a lista de aprovados

no Processo Seletivo Simplificado, Edital n° 57/2021, pelo período de

duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período

se houver necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232,

III do art.233 e 234 da Lei nº 855/00 – Estatuto dos Servidores

Públicos Municipais, para as seguintes funções, de acordo com a Lei

Municipal nº 2.610/2021, CONVOCA:

ENFERMEIRO

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA

5° JÉSSICA PEREIRA DE BARROS 034.197.660-17 80

1. DOS CARGOS

A convocação destina-se à contratação emergencial, de acordo com a

tabela a seguir:

Quant. Profissional Carga Horária Semanal Salário

01 ENFERMEIRO 40h R$ 3.799,19

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através

do site www.terradeareia.rs.gov.br.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:B6861D2D

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021

O município de Terra de Areia – RS torna público que fará realizar a

seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 040/2021.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de

gerenciamento, administração e controle de abastecimento de

combustíveis em rede especializada de serviços, mediante a

implantação de sistema de cartão magnético de monitoramento de

frota. Data abertura: 25/11/2021, horário às 09h00min. Maiores

informações poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura,

no horário de expediente, pelo telefone (51) 3666-1285, e-mail:

licitacoes@terradeareia.rs.gov.br

ALUISIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:A0CE99BF

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°

006/2021

A Prefeitura Municipal de Terra de Areia torna pública a retificação

da matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do

Rio Grande do Sul, no dia 11/11/2021, edição nº 3188, visando a

aquisição de 365 (trezentos e sessenta e cinco) kits de livros da

coleção “Buriti Mirim”, que tem por finalidade o apoio e incentivo

aos alunos da Educação Infantil, no Sistema Híbrido e Remoto da

Escola Municipal de Educação Infantil Menino Jesus de Praga

Onde se lê: CNPJ: 08.623.848/0001-89

Leia-se: CNPJ: 62.136.304/0001-38

Onde se lê: Soluções Moderna Editora e Serviços Educacionais Ltda.

Leia-se: Editora Moderna Ltda.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Paola Niedermeier Belmonte

Código Identificador:E8C64F14

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2021

Aviso de Homologação de Inexigibilidade de Licitação.